
 

CZ1 

WS8019 – NÁVOD K OBSLUZE 
Nástěnné hodiny s rádiově řízeným časem a měřením teploty  
 

 
 



 

CZ2 

PŘEHLED 
A – pohled zepředu 
A1: Indikátor slabé baterie A2: Ikona AM 
A3: Ikona PM A4: Ikona NOČNÍ PODSVÍCENÍ ZAPNUTO 
A5: Čas A6: Měsíc/den 
A7: Den v týdnu A8: Teplota 
A9: Ikona RCC  
 
B – pohled zezadu 

B1: Tlačítko DOLŮ / RÁDIOVÉ VLNY B2: Tlačítko °C/°F 
B3: Tlačítko ZAPNOUT/VYPNOUT PODSVÍCENÍ 
LED / NASTAVIT HODINY 

B4: Tlačítko ČASOVÉ PÁSMO 

B5: Tlačítko NAHORU B6: Držák 
B7: Kryt bateriového prostoru B8: Prostor pro baterie 
B9: Vložte 4× baterie AA (nejsou součástí 
dodávky). 

 

 
K zajištění co nejlepšího využití všech funkcí výrobku si před použitím přečtěte tento návod 
k obsluze. 
 
INSTALACE BATERIÍ 

 Sejměte ochrannou fólii v přední části hodin. 

 Hodiny položte na rovný a měkký povrch přední částí dolů. 

 Odsuňte a sejměte kryt bateriového prostoru umístěný na zadní straně zařízení. 

 Do prostoru pro baterie vložte 4 nové baterie velikosti AA, dávejte pozor na správnou polaritu 
„+“ a „-“. 

 Zasunutím vraťte kryt zpět na své místo. 
 
POZOROVACÍ ÚHEL DISPLEJE LCD 

Tyto hodiny jsou navrženy především jako nástěnné hodiny. Displej LCD je proto optimalizován pro 
sledování v úrovní očí nebo mírně zezdola. Jsou-li hodiny postaveny na stole, dobrý pozorovací úhel 
displeje LCD je při pohledu seshora přibližně ve vzdálenosti 1 metr nebo větší. 

 
 
VLIVY PROSTŘEDÍ NA PŘÍJEM SIGNÁLU 
Budík získává přesný čas pomocí bezdrátové technologie. Stejně jako u jiných bezdrátových zařízení 
může být příjem negativně ovlivněn následujícími podmínkami: 

 Dlouhá přenosová vzdálenost 

 Blízkost hor a údolí 

 Blízkost dálnic, železnic, letišť, vedení vysokého napětí apod. 

 Blízkost staveniště 

 Umístění mezi vysokými stavbami 

 Umístění uvnitř betonových staveb 



 

CZ3 

 Blízkost elektrických zařízení (počítačů, televizorů apod.) a kovových předmětů 

 Umístění uvnitř jedoucích vozidel 
Budík umístěte na místo s optimálním signálem, tj. blízko oknu a v dostatečné vzdálenosti od 
kovových povrchů a elektrických spotřebičů. 
 
PŘÍJEM SIGNÁLU DCF A UKAZATEL SIGNÁLU 

Budík začne po spuštění přijímat signál DCF.  Bliká ikona. 
 
Příjem DCF signálu  (Bliká ikona ) 
Úspěšný příjem (Ikona  svítí nepřerušovaně) 
Neúspěšný příjem (Ikona  zmizí)  
 
AUTOMATICKÝ PŘÍJEM A RUČNÍ PŘÍJEM 

Vaše hodiny začínají automaticky přijímat každý den v 1:00, 2:00 a 3:00 hodiny. Pokud nedojde 
k úspěšnému příjmu signálu DCF ve 3:00 hodiny, začne příjem ve 4:00 hodiny. Pokud se příjem 
signálu opět nezdaří, začnou hodiny signál přijímat v 5:00 hodin. Pokud se příjem signálu opět 
nezdaří, dojde k automatickému příjmu signálu následující den v 1:00 hodinu. 
 

RUČNÍ PŘÍJEM: Stiskněte tlačítko /WAVE a držte jej stisknuté. Hodiny spustí ruční příjem signálu. 

Opětovným stisknutím tlačítka /WAVE a jeho podržením příjem signálu DCF ukončíte. 

Během příjmu RCC (rádiem ovládané hodiny) nefungují žádná tlačítka a neprobíhá měření teploty. 
 
ZAKÁZÁNÍ/OBNOVENÍ PŘÍJMU SIGNÁLU DCF 

Současným stisknutím tlačítek  a /WAVE a jejich podržením po dobu 2 sekund přestane svítit 

ikona  a zobrazí se text „OFF“. V hodinách se ukončí automatický příjem rádiově řízeného signálu. 

Uživatel nyní může stisknutím tlačítka /WAVE a jeho podržením spustit ruční příjem. 
 

Chcete-li funkci automatického příjmu rádiově řízeného signálu obnovit, stiskněte současně tlačítka 

 a /WAVE a podržte je stisknutá po dobu 2 sekund. Zobrazí se ikona , na displeji se zobrazí 
text „ON“ a ihned se spustí příjem signálu DCF. 
 
NASTAVENÍ ČASOVÉHO PÁSMA 

Stiskněte v normálním režimu tlačítko TIME ZONE a začne blikat text „00“. Stisknutím tlačítka  

nebo  vyberte časové pásmo 1 až 9 nebo −1 až −9. Například pro Německo zadejte možnost „00“ 
a pro Velkou Británii −01. 
Stisknutím tlačítka TIME ZONE uložte nastavení a vraťte se do normálního režimu. 
 
NASTAVENÍ ČASU, 12- A 24HODINOVÉHO FORMÁTU A KALENDÁŘE 

 V normálním režimu jednoduše stiskněte tlačítko SET. Začnou blikat číslice hodin. Stisknutím 

tlačítka  nebo  nastavte hodiny. Stisknutím tlačítka  nebo  a jeho podržením dojde ke 
zrychlení nastavování. 

 Opět stiskněte tlačítko SET. Začnou blikat číslice minut. Stisknutím tlačítka  nebo  

nastavte minuty. Stisknutím tlačítka  nebo  a jeho podržením dojde ke zrychlení 
nastavování. 

 Znovu stiskněte tlačítko SET a na displeji začne blikat text „24Hr“. Stisknutím tlačítka  nebo 
 vyberte mezi možnostmi 12Hr  24Hr. Je-li nastaven 12hodinový režim, zobrazí se 
v ranních a dopoledních hodinách na displeji text „AM“. Na displeji se zobrazí PM, což značí 
odpoledne. 

 Opět stiskněte tlačítko SET. Začne blikat rok „2018“. Stisknutím tlačítka  nebo  nastavte 

rok. 

 Opět stiskněte tlačítko SET. Začne blikat číslice měsíce „1“. Stisknutím tlačítka  nebo  

nastavte měsíc. 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


